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Remissvar – Naturvårdsverkets förslag till revideringar av 
miljöledningsförordningen, ärende NV-02142-20

Nordiska Afrikainstitutet (NAI) har genom remiss givits möjlighet att lämna synpunkter på 
Naturvårdsverkets förslag NV-02142-20 på revideringar i miljöledningsförordningen med dnr: 
M2020/01705/Nm

Myndigheten ser i stort positivt på de föreslagna förändringarna. 

Vad gäller förslag 4.2.3 Fokus på direkt miljöpåverkan ser myndigheten positivt på förslaget att 
fokusera på direkt miljöpåverkan vad gäller krav i förordningen då detta förenklar och gör 
rapporteringen tydligare. Myndigheten ser också positivt på att begreppet direkt miljöpåverkan 
förtydligas och beskrivningen av vilka verksamheter som omfattas utvecklas i kommande 
vägledning.

Vad gäller förslag 4.3.3 Miljöhänsyn i alla steg av inköpsprocessen, ser myndigheten positivt på 
syftet med att inkludera miljöhänsyn i samtliga steg av inköpsprocessen. Förslaget om 
miljöanpassning av upphandlingar utifrån ett livscykelperspektiv blir dock krävande för en liten 
myndighet och ställer ökade krav på kunskap hos anställd personal. Då kraven är lika omfattande 
oavsett myndighetens miljöpåverkan och storlek blir arbetet proportionerligt mer betungande för små 
myndigheter. Myndigheten vill därför framhålla att viss analys kunde göras och tillhandahållas av 
Kammarkollegiet vad gäller ramavtalsupphandling och därmed underlätta för upphandlande 
myndigheter. Vägledning efterfrågas även från Upphandlingsmyndigheten och Naturvårdsverket. 

Vad gäller förslag 4.3.4 Krav på miljöanpassning och utsläppsminskning är myndigheten positiv till 
förtydligandet, detta trots att myndigheten har ett internationellt uppdrag som innebär stor negativ 
miljöpåverkan från flygresor. Vad gäller rapportering av digitala möten bedömer myndigheten att det 
är svårt att samla tillförlitliga uppgifter om antal digitala möten. Då digitala arbetsmöten är ett vanligt 
förekommande inslag i ett digitalt arbetsliv ser NAI inte heller att det finns ett tydligt syfte med att 
samla in dessa uppgifter då inte en tydlig koppling mellan antalet digitala möten och antalet 
tjänsteresor finns. NAI tillstyrker därmed inte det förslaget. 

Beslut om detta remissvar har fattats av direktör Therese Sjömander Magnusson. Föredragande har 
varit processkoordinator Julia Falkerby, i samråd med enhetschef Tania Berger.
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